
Tanker om struktureret dialog og samarbejde med Beboerforeningen 
 
I de kommende år vil Orø komme til at stå over for stadig flere ’udefrakommende’ udfordringer, 
som mulige besparelser på vigtige områder, behov for mere ældrepleje, sikring af kvaliteten af 
skole, børnehave mv., beskyttelse af grundvand, den grønne trepart mv. 
 
Nogle af disse områder har kommunal karakter og hører dermed under Lokalforum og andre mere 
landsdækkende karakter, hvor dialogen med Sammenslutningen af Danske Småøer og dermed 
Folketinget bliver vigtig – altså områder under Beboerforeningens område. Derfor er der på rigtigt 
mange områder et behov for samarbejde og koordinering mellem Lokalforum og 
Beboerforeningen. 
 
Her er det vigtigt, at Orø over for forskellige myndigheder fremstår samlet og koordineret. Samtidig 
er der et behov for, at både Lokalforum og Beboerforeningen bliver mere ’kendt’ og dermed i 
højere grad repræsenterer en større del af Orøs befolkning. 
 
En optimal løsning vil være, at der kun er en forening, der kan repræsentere Orø over for samtlige 
myndigheder. En forening, der både kan være medlem af Sammenslutningen af Danske småøer og 
være talerør overfor Holbæk Kommunen, regionen, staten offentlig forsyning etc. Det forudsætter 
dog, at der findes en løsning i forhold til medlemskab af Sammenslutningen af Danske Småøer. En 
afklaring der forhåbentlig kan gøres hurtigt, men som også kan trække noget i langdrag. 
 
I den mellemliggende periode ser vi et behov for, at der etableres et løbende samarbejde og dialog 
mellem Lokalforum og Beboerforeningen. 
 
Konkret foreslår vi, at vi nedsætter et ’koordineringsudvalg’ med to repræsentanter fra henholdsvis 
Lokalforum og Beboerforeningen, der mødes fx en gang om måneden og drøfter sager, hvor der er 
behov for en fælles indsats og/eller holdning. Nogle af disse sager har mere administrativ karakter 
som fx henvendelser om flueplage eller hvor der skal være streger og skilte på vejene, og i et vist 
omfang vil sådanne sager kunne håndteres af koordinationsudvalget. 
 
I det omfang, der er behov for det, kan koordinationsudvalget forberede emner af mere ’politisk’ 
eller ’strategisk’ karakter og herunder afklaring af relationen til Sammenslutningen af Danske 
Småøer, der behandles på fælles bestyrelsesmøder, som afholdes efter behov.  
 
Blot nogle strøtanker der kan styrke Orø i forbindelse med dialog og/eller konflikter med 
myndigheder mv. 
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